
2
ZARZĄDZENIE NR 1428 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 31 grudnia 2004 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zbierania, gromadzenia, przetwarzania i opracowywania
danych statystycznych o przestępczości oraz zamachach samobójczych i wypadkach tonięcia

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1

                                          
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i Nr 200,
poz. 1688, z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113,
poz. 1070, Nr 130 poz. 1188 i 1190, Nr 137, poz. 1302,
Nr 166, poz. 1609, Nr 192, poz. 1873 i Nr 210,
poz. 2036 oraz z 2004 r. Nr 171, poz. 1800, Nr 179,
poz. 1842, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703.

W zarządzeniu nr 350 Komendanta Głównego Policji
z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie zbierania, gromadzenia,
przetwarzania i opracowywania danych statystycznych
o przestępczości oraz zamachach samobójczych i wypad-
kach tonięcia (Dz. Urz. KGP Nr 14, poz. 74 z późn. zm.2)
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 16 otrzymuje brzmienie:
„§ 16. 1. Na formularzu Stp-3 dane przekazuje się, gdy:

                                          
2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone

w Dz. Urz. KGP z 2003 r. Nr 20, poz. 105 oraz z 2004 r.
Nr 1, poz. 2, Nr 8, poz. 32, Nr 12, poz. 60 i Nr 18, poz. 116.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-62-

1) prowadzone przez Policję postępowanie
o określone przestępstwo zakończyło się:
a) skierowaniem wniosku o zatwierdzenie

lub sporządzenie aktu oskarżenia,
b) skierowaniem wniosku o zastosowanie

amnestii,
c) skierowaniem wniosku do prokuratora

o wystąpienie do sądu z wnioskiem o
umorzenie postępowania,

d) skierowaniem wniosku o zatwierdzenie
lub sporządzenie postanowienia o umo-
rzeniu z powodu:
– okoliczności, że podejrzany nie popeł-

nił zarzucanego mu przestępstwa,
z zastrzeżeniem § 24 ust. 5,

– cofnięcia przez osobę uprawnioną wnio-
sku o ściganie sprawcy czynu zabronio-
nego po przedstawieniu mu zarzutu,

– niecelowości orzekania (art. 11 k.p.k.),
– niewykrycia sprawcy, z zastrzeżeniem

§ 24 ust. 5,
– śmierci podejrzanego lub nieletniego,

e) skierowaniem wniosku o przekazanie po-
stępowania prokuratorowi wojskowemu,
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
lub Żandarmerii Wojskowej,

f) skierowaniem wniosku o przejęcie ściga-
nia przez organy wymiaru sprawiedliwo-
ści innych państw,

g) przekazaniem sędziemu rodzinnemu,
h) przekazaniem do finansowych organów

postępowania przygotowawczego, z uwa-
gi na dobrowolne poddanie się odpowie-
dzialności przez sprawcę;

2) postępowanie zakończono po podjęciu,
wznowieniu lub uchyleniu przez prokuratora
postanowienia o umorzeniu postępowania
z powodu niewykrycia sprawcy lub wobec
okoliczności, że podejrzany nie popełnił zarzu-
canego mu przestępstwa, gdy postępowanie
zakończyło się w sposób określony w pkt 1,
z wyjątkiem lit. d tiret pierwszy i czwarty;

3) odzyskano mienie utracone w wyniku prze-
stępstwa:
a) po umorzeniu postępowania i nie wyda-

no postanowienia o podjęciu lub wzno-
wieniu postępowania, albo

b) po podjęciu lub wznowieniu postępowa-
nia, albo uchyleniu przez prokuratora po-
stanowienia o umorzeniu postępowania z
powodu niewykrycia sprawcy lub wobec
okoliczności, że podejrzany nie popełnił
zarzucanego mu przestępstwa i postę-
powanie umorzono ponownie z tych sa-
mych powodów.

2. Przekazanie danych o przestępstwie lub czynie ka-
ralnym stwierdzonym w sprawie własnej prokurato-
ra lub w postępowaniu sędziego rodzinnego wobec

nieletniego następuje, gdy postępowanie zakończyło
się w sposób, o którym mowa w § 9 ust. 3 i 4.

3. Formularz Stp-3 wypełnia się równocześnie z odpo-
wiadającym mu formularzem Stp-2, z wyjątkiem sytu-
acji procesowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3.”;

2) w § 23:
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. W formularzu Stp-3 dotyczącym przestępstwa
wykrytego w postępowaniu przygotowawczym,
które zakończono po podjęciu z umorzenia lub
wznowieniu, w polu oznaczonym numerem Ia
wpisuje się symbol statystyczny jednostki organi-
zacyjnej Policji, która ustaliła sprawcę przestęp-
stwa, albo która to postępowanie w trybie okre-
ślonym w k.p.k. podjęła lub wznowiła.”,
b) w §23 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:
„5a. W formularzu Stp-3 w sytuacjach proceso-
wych określonych w § 16 ust. 1 pkt 3, w polu
oznaczonym numerem Ia wpisuje się symbol sta-
tystyczny jednostki organizacyjnej Policji, która
odzyskała mienie.”;

3) w § 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Dane o przestępstwie stwierdzonym, wcze-
śniej przekazane do Temidy w związku z postę-
powaniem przygotowawczym umorzonym wobec
niewykrycia sprawcy lub wobec okoliczności, że
podejrzany nie popełnił zarzucanego mu przestęp-
stwa, gdy nie wydano postanowienia o podjęciu
lub wznowieniu postępowania, albo gdy postę-
powanie po podjęciu lub wznowieniu umarza się
z tych samych powodów, mogą być przekazane
na formularzu Stp-3 tylko w zakresie dotyczącym
wartości odzyskanego mienia.”;

4) w załączniku nr 1 do zarządzenia „Wykaz symboli
cyfrowych do formularzy”:
a) w pozycji 1, dotyczącej formularza Stp-1, pkt 5

otrzymuje brzmienie:
„5) „V. Podstawa wszczęcia” – symbol podstawy
wszczęcia postępowania lub podjęcia pierwszych
czynności:

a) zawiadomienie pokrzywdzonego .................. 1
b) zawiadomienie osoby innej niż pokrzywdzony ... 7
c) zawiadomienie instytucji państwowej, samo-

rządowej lub społecznej .............................. 2
d) zawiadomienie organu kontroli ..................... 3
e) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim po-
ścigu przez policjanta służby kryminalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej, do

walki z przestępczością przeciwko życiu
i zdrowiu, mieniu, wolności seksualnej
i obyczajności, do walki z przestępczością
samochodową, narkotykową, do walki
z terrorem kryminalnym .......................... A

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do wali z przestępczością przeciwko
własności intelektualnej i przemysłowej, do



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-63-

walki z korupcją, z praniem pieniędzy, z fał-
szerstwami pieniędzy, przestępstwami przy
użyciu elektronicznych instrumentów płat-
niczych ................................................. B

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi ............ C

f) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu przez policjanta służby prewencyjnej ko-
mórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profilaktyki

społecznej, współpracy z samorządami, ds.
wykroczeń ............................................ D

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyjnej
lub patrolowo-interwencyjnej albo oddziału
prewencji lub samodzielnego pododdziału
prewencji Policji ..................................... E

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogowe-
go, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym .................... F

– dzielnicowych ........................................ G
– nieletnich i patologii, izby dziecka ............. H

g) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta służby śledczej
(CBŚ KGP) ................................................ I

h) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta komórki służby
kryminalnej lub służby prewencyjnej innej, niż
wymienione w lit. e i lit. f albo innej służby
policyjnej, niż wymienione w lit. e – g .......... Y

i)  inny czyn ujawniony w toku postępowania ... 5
j) na podstawie materiałów operacyjnych służby

kryminalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej, do

walki z przestępczością przeciwko życiu
i zdrowiu, mieniu, wolności seksualnej
i obyczajności, do walki z przestępczością
samochodową, narkotykową, do walki
z terrorem kryminalnym ......................... J

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputerową,
ubezpieczeniową, przeciwko środowisku, do
walki z przestępczością przeciwko własno-
ści intelektualnej i przemysłowej, do walki z
korupcją, z praniem pieniędzy, z fałszer-
stwami pieniędzy, przestępstwami przy
użyciu elektronicznych instrumentów płatni-
czych ...................................................... K

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi .............. L

k) na podstawie materiałów operacyjnych służby pre-
wencyjnej komórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profilakty-

ki społecznej, współpracy z samorządami,
ds. wykroczeń ......................................... M

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyjnej
lub patrolowo-interwencyjnej albo oddziału
prewencji lub samodzielnego pododdziału
prewencji Policji ....................................... N

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogowe-
go, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ...................... O

– dzielnicowych .......................................... P
– nieletnich i patologii, izby dziecka ............... R

l)   na podstawie materiałów operacyjnych komórki
służby śledczej (CBŚ KGP) ............................. S

m) na podstawie innych materiałów własnych Po-
licji .............................................................. 8

n) na podstawie danych uzyskanych z Internetu ... 9
o) w wyniku działań, akcji, operacji policyjnych:
– tylko służby kryminalnej ............................ T
– tylko służby prewencyjnej ......................... U
– tylko służby śledczej (CBŚ KGP) ................. W
– wspólnych (dwóch i więcej służb policyj-

nych) ...................................................... Z”,
b) w pozycji 2, dotyczącej formularza Stp-2:
– pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) „V. Podstawa wszczęcia” – symbol podstawy
wszczęcia postępowania lub podjęcia pierwszych
czynności:
a) zawiadomienie pokrzywdzonego .................. 1
b) zawiadomienie osoby innej niż pokrzywdzony 7
c) zawiadomienie instytucji państwowej, samo-

rządowej lub społecznej .............................. 2
d) zawiadomienie organu kontroli ..................... 3
e) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim

pościgu przez policjanta służby kryminalnej komór-
ki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej,

do walki z przestępczością przeciwko ży-
ciu i zdrowiu, mieniu, wolności seksualnej
i obyczajności, do walki z przestępczością
samochodową, narkotykową, do walki z
terrorem kryminalnym ............................ A

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do walki z przestępczością przeciwko
własności intelektualnej i przemysłowej,
do walki z korupcją, z praniem pieniędzy,
z fałszerstwami pieniędzy, przestępstwami
przy użyciu elektronicznych instrumentów
płatniczych ........................................... B

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi ........... C

f) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu przez policjanta służby prewencyjnej ko-
mórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profilak-

tyki społecznej, współpracy z samorząda-
mi, ds. wykroczeń ................................. D

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyjnej
lub patrolowo-interwencyjnej albo oddziału
prewencji lub samodzielnego pododdziału
prewencji Policji .................................... E

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-
wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-64-

stępstw w ruchu drogowym ................... F
– dzielnicowych ....................................... G
– nieletnich i patologii, izby dziecka ............ H

g) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta służby śledczej
(CBŚ KGP) ................................................ I

h) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta komórki służby
kryminalnej lub służby prewencyjnej innej, niż
wymieniona w lit. e i lit. f, albo innej służby
policyjnej, niż wymienione w lit. e – g .......... Y

i)  inny czyn ujawniony w toku postępowania ... 5
j) na podstawie materiałów operacyjnych służby

kryminalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej,

do walki z przestępczością przeciwko ży-
ciu i zdrowiu, mieniu, wolności seksualnej
i obyczajności, do walki z przestępczością
samochodową, narkotykową, do walki z
terrorem kryminalnym ............................ J

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do walki z przestępczością przeciwko
własności intelektualnej i przemysłowej,
do walki z korupcją, z praniem pieniędzy,
z fałszerstwami pieniędzy, przestępstwami
przy użyciu elektronicznych instrumentów
płatniczych ........................................... K

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi ........... L

k) na podstawie materiałów operacyjnych służby
prewencyjnej komórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profilak-

tyki społecznej, współpracy z samorząda-
mi, ds. wykroczeń ................................. M

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyjnej
lub patrolowo-interwencyjnej albo oddziału
prewencji lub samodzielnego pododdziału
prewencji Policji .................................... N

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-
wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ................... O

– dzielnicowych ....................................... P
– nieletnich i patologii, izby dziecka ............ R

l) na podstawie materiałów operacyjnych ko-
mórki służby śledczej (CBŚ KGP) ................. S

m) na podstawie innych materiałów własnych Po-
licji .......................................................... 8

n) na podstawie danych uzyskanych z Internetu 9
o) w wyniku działań, akcji, operacji policyjnych:
– tylko służby kryminalnej ......................... T
– tylko służby prewencyjnej ...................... U
– tylko służby śledczej (CBŚ KGP) .............. W
– wspólnych (dwóch i więcej służb policyj-

nych) ................................................... Z”,
– pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) „IX. Wynik postępowania” – symbol wyniku
postępowania (dotyczy odpowiednio prokuratora lub
sędziego rodzinnego):
a) skierowanie wniosku do prokuratora o zatwierdze-

nie lub sporządzenie aktu oskarżenia:
– bez przeprowadzenia procedury określo-

nej w art. 335 k.p.k. i bez mediacji ....... 00
– po przeprowadzeniu procedury określo-

nej w art. 335 k.p.k. i mediacji ............. 01
– po przeprowadzeniu procedury określo-

nej w art. 335 k.p.k., bez mediacji ........ 02
– po przeprowadzeniu mediacji, bez proce-

dury określonej w art. 335 k.p.k. .......... 03
b) skierowanie wniosku o zastosowanie amne-

stii lub abolicji ......................................... 10
c) przekazanie postępowania do:
– sądu rodzinnego lub zakończenie sprawy

przez sędziego rodzinnego .................... 32
– finansowych organów postępowania

przygotowawczego ............................. 12
– sądu z wnioskiem o ukaranie sprawcy

wykroczenia ....................................... 13
– innych niż wymienione wyżej organów

Rzeczypospolitej Polskiej ...................... 14
d) skierowanie wniosku o zawieszenie lub za-

twierdzenie postanowienia o zawieszeniu
dochodzenia lub śledztwa ......................... 15

e) skierowanie wniosku o umorzenie:
– warunkowe:
– bez przeprowadzenia mediacji (art. 23a

k.p.k.) ........................................... 16
– po przeprowadzeniu mediacji (art.

23a k.p.k.) ..................................... 26
– na podstawie art. 324 k.p.k. (niepoczy-

talność) ............................................. 23
f) skierowanie wniosku do prokuratora o zatwierdze-

nie lub sporządzenie postanowienia o umorzeniu
postępowania:
– z przyczyn wyłączających ściganie (bez

stanu niepoczytalności) ........................ 17
– wobec okoliczności, że podejrzany nie

popełnił zarzucanego mu przestępstwa .. 18
– z powodu niewykrycia sprawcy ............ 19
– wobec znikomej społecznej szkodliwości

czynu ................................................ 20
– z braku znamion przestępstwa .............. 21
– z braku znamion przestępstwa, po wy-

konaniu czynności w trybie art. 308 lub
17 § 2 k.p.k., bez wydania postanowie-
nia o wszczęciu postępowania .............. 22

– na podstawie art. 11 § 1 k.p.k. z uwagi
na niecelowość orzekania ..................... 25

– skierowanie wniosku o przejęcie ścigania
przez organy wymiaru sprawiedliwości
innych państw .................................... 41”,

– przypis 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Wypełnia się tylko wtedy, gdy prokurator wydał
postanowienie o zabezpieczeniu majątkowym i do



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-65-

czasu zakończenia postępowania przez Policję nie
zostało ono uchylone, poprzedzone tymczasowym
zajęciem mienia ruchomego lub wnioskiem Policji o
wydanie postanowienia o zabezpieczeniu majątko-
wym, w którym zostały określone składki mienia
ruchomego lub nieruchomego ujawnione przez Poli-
cję; niedozwolone jest wpisywanie wartości tym-
czasowo zajętego mienia ruchomego.”,
c) w pozycji 3, dotyczącej formularza Stp-3:
– w pkt 3 po wyrazie „rejestracji” dodaje się przypis

8a w brzmieniu:
„8a. W przypadku przekazywania na formularzu
Stp-3 danych o mieniu odzyskanym po umorzeniu
postępowania, gdy nie wydano postanowienia o
podjęciu lub wznowieniu wpisuje się symbol 5 lub
7 w zależności od tego, kiedy mienie odzyskano; w
ten sam sposób należy postąpić w przypadku odzy-
skania mienia po podjęciu lub wznowieniu postę-
powania, gdy postępowanie umorzono z tych sa-
mych powodów.”,
– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) „VI. Podstawa wszczęcia” – symbol podstawy
wszczęcia postępowania lub podjęcia pierwszych
czynności:
a) zawiadomienie pokrzywdzonego ................ 1
b) zawiadomienie osoby innej niż pokrzywdzony 7
c) zawiadomienie instytucji państwowej, samo-

rządowej lub społecznej ........................... 2
d) zawiadomienie organu kontroli ................... 3
e) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim

pościgu przez policjanta służby kryminalnej ko-
mórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej,

do walki z przestępczością przeciwko
życiu i zdrowiu, mieniu, wolności seksu-
alnej i obyczajności, do walki z przestęp-
czością samochodową, narkotykową, do
walki z terrorem kryminalnym ............... A

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do walki z przestępczością prze-
ciwko własności intelektualnej i przemy-
słowej, do walki z korupcją, z praniem
pieniędzy, z fałszerstwami pieniędzy,
przestępstwami przy użyciu elektronicz-
nych instrumentów płatniczych ............. B

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad
postępowaniami przygotowawczymi ..... C

f) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu przez policjanta służby prewencyjnej ko-
mórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profi-

laktyki społecznej, współpracy z samo-
rządami, ds. wykroczeń ....................... D

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyj-
nej lub patrolowo-interwencyjnej albo
oddziału prewencji lub samodzielnego

pododdziału Policji ............................... E
– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-

wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ................. F

– dzielnicowych ..................................... G
– nieletnich i patologii, izby dziecka .......... H

g) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpo-
średnim pościgu przez policjanta służby
śledczej (CBŚ KGP) .................................. I

h) ujęcie na gorącym uczynku lub w bezpo-
średnim pościgu przez policjanta komórki
służby kryminalnej lub służby prewencyjnej
innej, niż wymieniona w lit. e i lit. f, albo
innej służby policyjnej, niż wymienione w
lit. e – g ................................................. Y

i)  inny czyn ujawniony w toku postępowania . 5
j)  na podstawie materiałów operacyjnych służby kry-

minalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej,

do walki z przestępczością przeciwko
życiu i zdrowiu, mieniu, wolności seksu-
alnej i obyczajności, do walki z przestęp-
czością samochodową, narkotykową, do
walki z terrorem kryminalnym ............... J

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do walki z przestępczością prze-
ciwko własności intelektualnej i przemy-
słowej, do walki z korupcją, z praniem
pieniędzy, z fałszerstwami pieniędzy,
przestępstwami przy użyciu elektronicz-
nych instrumentów płatniczych ............. K

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad
postępowaniami przygotowawczymi ..... L

k) na podstawie materiałów operacyjnych służby
prewencyjnej komórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profi-

laktyki społecznej, współpracy z samo-
rządami, ds. wykroczeń ....................... M

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyj-
nej lub patrolowo-interwencyjnej albo
oddziału prewencji lub samodzielnego
pododdziału prewencji Policji ................ N

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-
wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ................. O

– dzielnicowych ..................................... P
– nieletnich i patologii, izby dziecka ......... R

l) na podstawie materiałów operacyjnych ko-
mórki służby śledczej (CBŚ KGP) ............... S

m) na podstawie innych materiałów własnych
Policji .................................................... 8

n) na podstawie danych uzyskanych z Internetu . 9
o) w wyniku działań, akcji, operacji policyjnych:
– tylko służby kryminalnej ....................... T
– tylko służby prewencyjnej .................... U
– tylko służby śledczej (CBŚ KGP) ............ W



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-66-

– wspólnych (dwóch i więcej służb poli-
cyjnych) ............................................ Z”,

– pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) „X. Oględziny śledcze” – symbol dotyczący oglę-
dzin miejsca zdarzenia i śladów kryminalistycznych
ujawnionych podczas oględzin:
a) oględziny przeprowadzono i zabezpieczono ślady

kryminalistyczne, które w ramach dowodu z opinii
biegłego poddano badaniom i wyniki badań:
– wskazały bezpośrednio sprawcę prze-

stępstwa albo ukierunkowały dalsze
czynności operacyjne lub procesowe,
które doprowadziły do ustalenia sprawcy
przestępstwa ...................................... 1

– były przydatne w czynnościach opera-
cyjnych lub procesowych, ale nie do-
prowadziły do ustalenia sprawcy prze-
stępstwa ........................................... 2

– nie były przydatne w czynnościach ope-
racyjnych lub procesowych .................. 3

b) oględziny przeprowadzono i zabezpieczono ślady
kryminalistyczne, których nie poddano badaniom
w ramach dowodu z opinii biegłego, gdyż:
– dowód z opinii biegłego był zbędny w

postępowaniu ..................................... 5
c) oględziny przeprowadzono i nie ujawniono śladów

kryminalistycznych:
– mimo użycia środków techniki kryminali-

stycznej do ujawniania śladów .............. 0
– nie użyto środków techniki kryminali-

stycznej do ujawniania śladów .............. 6
d) oględzin nie przeprowadzono ..................... 9”,
– w pkt 17 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) pole wypełnia się również w przypadku prze-
stępstw wykrytych po podjęciu, jeśli wartość mienia
nie była wykazana przy umorzeniu, a także w przypad-
ku odzyskania mienia po umorzeniu postępowania, gdy
nie wydano postanowienia o podjęciu lub wznowieniu,
a także w przypadku odzyskania mienia po podjęciu lub
wznowieniu postępowania, gdy postępowanie umo-
rzono z tych samych powodów”,
– w pkt 21 po wyrazie „postępowania” dodaje się

przypis 11a w brzmieniu:
„11a. W przypadku przekazywania na formularzu
Stp-3 danych o mieniu odzyskanym po umorzeniu
postępowania, gdy nie wydano postanowienia o po-
djęciu lub wznowieniu, a także w przypadku odzy-
skania mienia po podjęciu lub wznowieniu postępo-
wania, gdy postępowanie umorzono z tych samych
powodów zawsze wpisuje się symbol 8.”,
– pkt 26 otrzymuje brzmienie:
„26) „XXVI. Sposób ustalenia” – symbol sposobu
ustalenia podejrzanego lub nieletniego; w przypadku
sprawy wieloczynowej, jeżeli połączono postępowania
z uwagi na łączność podmiotową rejestruje się sposób
ustalenia dotyczący czynu głównego:
a) dobrowolne zgłoszenie się sprawcy (samo-

oskarżenie) ............................................. 0

b) wskazany przy zawiadamianiu lub ujęty na
gorącym uczynku przez obywatela ............ 1

c) wskazany lub ujęty przez specjalistyczne
uzbrojone formacje ochronne (w rozumieniu
ustawy o ochronie osób i mienia) .............. 2

d) ujęty na gorącym uczynku lub w bezpośrednim po-
ścigu przez policjanta służby kryminalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej,

do walki z przestępczością przeciwko
życiu i zdrowiu, mieniu, wolności seksu-
alnej i obyczajności, do walki z przestęp-
czością samochodową, narkotykową, do
walki z terrorem kryminalnym ............... A

– do walki z przestępczością gospodarczą,
podatkową, celną, bankową, komputero-
wą, ubezpieczeniową, przeciwko środowi-
sku, do walki z przestępczością przeciwko
własności intelektualnej i przemysłowej, do
walki z korupcją, z praniem pieniędzy,
z fałszerstwami pieniędzy, przestępstwami
przy użyciu elektronicznych instrumentów
płatniczych ......................................... B

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi .......... C

e) ujęty na gorącym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu przez policjanta służby prewencyjnej ko-
mórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profi-

laktyki społecznej, współpracy z samo-
rządami, ds. wykroczeń ....................... D

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyj-
nej lub patrolowo-interwencyjnej albo
oddziału prewencji lub samodzielnego
pododdziału prewencji Policji ................ E

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-
wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ................. F

– dzielnicowych ..................................... G
– nieletnich i patologii, izby dziecka .......... H

f) ujęty na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta służby śledczej
(CBŚ KGP) ............................................. I

g) ujęty na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu przez policjanta komórki służby
kryminalnej lub służby prewencyjnej innej niż
wymieniona w lit. e i lit. f albo innej służby
policyjnej, niż wymienione w lit. e – g  ......... Y

h) w wyniku czynności procesowych (dowo-
dowych) w postępowaniu ........................ 4

i) na podstawie materiałów operacyjnych służby
kryminalnej komórki:
– kryminalnej, operacyjno-rozpoznawczej, do

walki  z  przestępczością  przeciwko  życiu
i zdrowiu, mieniu, wolności seksualnej i oby-
czajności, do walki z przestępczością
samochodową, narkotykową, do walki
z terrorem kryminalnym ........................ J

– do walki z przestępczością gospodarczą,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 2                                                                               Poz. 2-67-

podatkową, celną, bankową, kompute-
rową, ubezpieczeniową, przeciwko śro-
dowisku, do walki z przestępczością
przeciwko własności intelektualnej i
przemysłowej, do walki z korupcją, z
praniem pieniędzy, z fałszerstwami pie-
niędzy, przestępstwami przy użyciu elek-
tronicznych instrumentów płatniczych ... K

– dochodzeniowo-śledczej, nadzoru nad
postępowaniami przygotowawczymi ..... L

j) na podstawie materiałów operacyjnych służby
prewencyjnej komórki:
– prewencji, prewencji kryminalnej, profi-

laktyki społecznej, współpracy z samo-
rządami, ds. wykroczeń ....................... M

– wywiadowczej, patrolowej, interwencyj-
nej lub patrolowo-interwencyjnej albo
oddziału prewencji lub samodzielnego
pododdziału prewencji Policji ................ N

– ruchu drogowego, kontroli ruchu drogo-
wego, obsługi zdarzeń drogowych, prze-
stępstw w ruchu drogowym ................. O

– dzielnicowych ..................................... P
– nieletnich i patologii, izby dziecka .......... R

k) na podstawie materiałów operacyjnych ko-
mórki służby śledczej (CBŚ KGP) ............... S

l) na podstawie innych materiałów własnych
Policji .................................................... 7

m) na podstawie typowania w KSIP ............... 8
n) na podstawie danych systemu AFIS ........... 6
o) w wyniku działań, akcji, operacji policyjnych:
– tylko służby kryminalnej ....................... T
– tylko służby prewencyjnej .................... U

– tylko służby śledczej (CBŚ KGP) ............ W
– wspólnych (dwóch i więcej służb poli-

cyjnych) ............................................ Z”;
5) w załączniku nr 2 do zarządzenia „Katalog
symboli cyfrowych przestępstw” w części A
„Przestępstwa z Kodeksu karnego” w pozycji 5
pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) art. 177 § 1-2 naruszenie zasad bezpieczeństwa

i spowodowanie wypadku ze
skutkiem:
a) obrażeń ciała określo-

nych w art. 156 § 1 lub
157 § 1 k.k. w ruchu:

– drogowym ............ 805 71
– kolejowym ............ 817 74
– powietrznym ......... 833 90
– wodnym ............... 839 90
b) śmiertelnym, w ruchu:
– drogowym ............ 806 71
– kolejowym ............ 818 74
– powietrznym ......... 834 90
– wodnym ............... 840 90”;

6) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie okre-
ślone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r.

Komendant Główny Policji
gen. insp. Leszek Szreder

Załącznik do zarządzenia nr 1428
Komendanta Głównego Policji
z dnia 31 grudnia 2004 r.

   T E M I D A
S t p 1                                                                                     Zgłoszenie o wszczęciu postępowania

Pieczęć jednostki Numer formularza*)

naruszony przepis karny

L.dz. * Wypełnia komórka statystyki przestępczości

I. Symbol jednostki Policji, Nr RSD

Nr DS. Województwo Jednostka Policji Nr RSD Rok rejestru

VII. Data ujawnienia (zgłoszenia)
przestępstwa VIII. Data wszczęcia postępowaniaII. Podstawa

rejestracji
III. Stwierdzono
użycie broni

IV. Reakcja na
przestępstwo

V. Podstawa
wszczęcia

VI. Symbol kwalifikacji prawnej wg katalogu
symboli cyfrowych przestępstw

miesiąc rok dzień miesiąc rok

IX. Identyfikator policjanta wszczynającego postępowanie

data, pieczęć i podpis zatwierdzającego data i podpis wypełniającego


